
DEGA E GJUHËS DHE LETËRSISË ANGLEZE 
SEMESTRI DIMËROR  2023 

Semestri Lënda  Mësimdhënës Ligj/Ush       Dita Ora Klasa Grupi 

I 

Shkathtësitë e 
integruara I (O, 2+8) 

Sejdi Sejdiu L e premte 
13:00 14:30 

  
1 

14:30 16:00 2 

Shkathtësitë e 
integruara I (dëgjim) 

Dorinë Rakaj U e hënë 
10:00 11:30   2 

11:30 13:00   1 

Shkathtësitë e 
integruara I (lexim) 

Nuray  Çurt 
Ashikferku 

U 
e premte 13:00 14:30   2 

e premte 14:30 16:00   1 

Shkathtësitë e 
integruara I (të folurit) 

Tristan Hicks U e enjte 
10:00 11:30   2 

12:30 14:00   1 

Shkathtësitë e 
integruara I (shkrim) 

Emma Kenny U e hënë 
10:00 11:30   1 

12:30 14:00   2 

Hyrje në gjuhësi (O, 
2+3) 

Aida Alla L e hënë 
13:00 14:30   1 

14:30 16:00   2 

Dorinë Rakaj U e marte 
10:00 12:15   1 

13:00 15:15   2 

Hyrje në  letërsinë 
angleze (O, 2+2) 

Fatmir Ramadani L e marte 
12:30 14:00   1 

11:00 12:30   2 

Saranda Bublaku U e enjte 
10:30 12:00   1 

8:30 10:00   2 

Gjuhë shqipe I (O, 2+2) 

Shkëlqim Millaku L e mërkure 
9:00 10:30   1 

10:30 12:00   2 

Fjolla Duraku  U 
e premte 11:30 13:00   1 

e premte 10:00 11:30   2 

Gjuhë e huaj I -
Gjermane (O, 2+2) 

Vilson de Marku L 
e mërkure 9:00 10:30   2 

e mërkure 10:30 12:00   1 

Valona Asllani U 
e mërkure 12:00 13:30   1 

e mërkure 13:30 15:00   2 

 

 



 

 

  

3 

Gjuhësi aplikative (O, 
2+2) 

 Tristan Hicks L e mërkure 13:00 14:30   

1 

Emma Kenny U e martë 11:30 13:00   

Të kuptuarit e poezisë (O, 
2+3) 

Fatmir Ramadani L e marte 14:30 16:00   

Saranda Bublaku U e enjte 13:00 15:15   

Morfologji (O, 2+3) 
Sejdi Sejdiu L e hëne 8:00 9:30   

Dorinë Rakaj U e mërkure 10:00 12:15   

Histori dhe qytetërim 
britanik (O, 2+2) 

Jasmin Jusufi L e enjte 11:00 12:30   

Memidin Braha U e hëne 11:30 13:00   

Gjuhe e huaj III 
(gjermane) (Z, 2+2) 

Shpëtim Zymberaj L e marte 13:00 14:30   

Valona Asllani U e mërkure 14:30 16:00   

  

5 

Sintaksë II (O, 2+3) 
Aida Alla L e hënë 10:00 11:30   

1 

Dorinë Rakaj U e mërkure 13:00 15:15   

Mësimdhënia e gjuhës 
angleze me praktikë I (O, 

2+3) 

Sermin Turtulla L e mërkure 9:00 10:30   

Shejma Nanovqe U e enjte 9:00 11:15   

Shekspiri (O, 2+2) Besmir Shishko 
L e enjte 11:30 13:00   

U e hëne 13:30 15:00   

Anglishte për qëllime të 
veçanta II (O, 2+2) 

Sejdi Sejdiu L e marte 13:00 14:30   

Nuray Curt 
Ashikferku 

U e premte 11:30 13:00   

Teoria e përkthimit (Z, 
2+2) 

Besmir Shishko L e hëne 12:00 13:30   

Memidin Braha U e mërkure 10:30 12:00   

  

7 

Shkathtësitë hulumtuese 
(O, 2+3) 

Sermin Turtulla  L e marte 9:30 11:00   

1 

Shejma Nanovqe U e mërkure 9:30 11:45   

Analizë teksti (O, 2+2) 
Dorine Rakaj L e enjte 15:15 16:45   

Memidin Braha U e mërkure 12:00 13:30   

Letërsi viktoriane (O, 2+3) Besmir Shishko 
L e marte 11:00 12:30   

U e enjte 13:00 15:15   

Anglishte për qëllime 
akademike II (O, 2+2) 

Aida Alla L e hëne 11:30 13:00   

Memidin Braha U e hëne 8:30 10:00   

Planifikimi i orës 
mësimore (Z, 2+2) 

Sermin Turtulla 
L 

e enjte 
9:30 11:00   

U 11:00 12:30   

Përkthim shqip-anglisht 
(Z, 2+2) 

Sejdi Sejdiu L e marte 14:30 16:00   

Memidin Braha U e hëne 10:00 11:30   
  

 
Ju lutem më njoftoni për çfarëdo ndryshimi në orar. 
Faleminderit për mirëkuptim, 
DGJLA 


